Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
комбинированного вида детский сад № 52 «Берёзка»

141033, г.о. Мытищи
пос. Пирогово, ул. Тимирязева стр. № 4А

т. 8(495)588 – 11 – 21
e-mail: mtsh_dou_52@emosreg.ru

__________ № _________
на № _____от _________

В отдел дошкольного образования
Розановой Л.Н.

ОТЧЕТ о проведении
окружного методического объединения

для воспитателей
Направление: «Речевое развитие»

Дата проведения – 25 января 2023 год
Место проведения – МБДОУ № 52 «Берёзка», ул. Советская, стр. № 14
Категория слушателей – воспитатели
Тема ОМО – «Развитие познавательно-речевой активности дошкольников через
различные виды деятельности»
Руководитель ОМО – Игнатенко Яна Николаевна
Присутствовали: 15 воспитателей ДОУ округа

Программа мероприятия:

1. «Мотогонки по отвесной стене» продуктивное чтение-слушание в старшей группе
(фрагмент занятия) - воспитатель высшей кв. категории Алексеева Юлия Николаевна.
2. «Технология продуктивного чтения-слушания в работе с детьми» — презентация —
воспитатель высшей кв. категории Алексеева Юлия Николаевна.
3. «Развитие познавательно-речевой активности дошкольников в процессе
театрализованной деятельности» (с показом рнс «Лиса и кувшин» – воспитатели высшей кв.
категории Рыбинцева Татьяна Владимировна, Шоль Галина Викторовна.
4. «Речевые игры с детьми раннего возраста» - презентация - воспитатель первой кв.
категории Воробьева Зоя Михайловна.
5. «Пластилинография как средство познавательно-речевой активности детей младшего
возраста» - презентация - воспитатель первой кв. категории Чудайкина Анна Васильевна.
6. «Формирование речевой активности на прогулке» - видеоролик - воспитатель первой
кв. категории Макарова Любовь Владимировна
7. «Развитие познавательно-речевой активности дошкольников посредством игровой
деятельности (на основе игр своими руками)» - опыт работы-презентация -воспитатель
высшей кв. категории Тихомирова Ирина Евгеньевна.
8. «Запуск речевого потенциала и речевой активности детей через сказки о природе» -
презентация - воспитатель высшей кв. категории Щербакова Ольга Юрьевна
9. «Проект «Юные журналисты» как средство развития речи у детей старшего
дошкольного возраста» - воспитатели высшей кв. категории Подосинникова Ирина
Олеговна, первой кв. категории Миненко Вера Николаевна, учитель-логопед высшей кв.
категории Ефимова Анна Сергеевна

10. «Развитие речевой и познавательной активности на примере дидактического пособия
«Математический календарь» - воспитатель высшей кв. категории Дубровина Лилия
Анатольевна

исполнитель: зам. зав по ВМР
Большак С.Н.

ФОТООТЧЕТ

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное